
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ZEMNÍHO PLYNU

Smlouva č. 13/18
uzavřená dle zákona č. 458/2000 Sb. § 3 odst. 3. 

m ezi:

SIGMA ENERGIE spol. s r.o.
se sídlem : Jana Sigmunda č.119 , 783 50 Lutín

IČ : 26848392
DIČ : CZ26848392

zapsána dne 13. prosince 2004 v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Ostravě pod spisovou značkou C. 40442

bankovní spojení : HVB Bank, č. ú. : 0065596001 /2700

zastoupená : Ing. Milanem Roubalem, jednatelem společnosti

( dále jen poskytovatel)

a

Sigmundova střední škola strojírenská, Lutín
se sídlem : Jana Sigmunda č.242 , 783 49 Lutín

IČ : 66935733
DIČ : CZ66935733

bankovní spojení : KB , č. ú. : 43737-811 /0100

zastoupená : Mgr. Pavel Michalík , ředitel

( dále jen odběratel)

takto :

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných vztahů poskytovatele a fyzické či 
právnické osoby ( odběratel), které je zemní plyn poskytován prostřednictvím odběrného 
zařízení poskytovatele ve smyslu § 3 zákona č. 458/2000 Sb.

Smlouva o poskytování zemního plynu Strana 1 (celkem 7)



Předmětem plnění je poskytování zemního plynu v množství, jakosti a v časovém průběhu 
členěném do jednotlivých čtvrtletí pro odběratele nad 630 MWh/rok takto:

2005 Celkem za rok I.Q. II.Q. III.Q. IV.Q.

v tisících m3 - - - -

V MWh - - - -

+ tolerance v % 3 3 3 3

- tolerance v % 7 7 7 7

Smluvní množství zemního plynu jsou udávána v přepočtených hodnotách na vztažné 
podmínky.

Smluvní množství je platné po dobu trvání této smlouvy, pokud po vzájemné dohodě 
smluvních stran nedojde k jeho změně dodatkem této smlouvy.

* Minimální hodinové množství 0,00 m3 0,00 kWh

* Maximální hodinové množství 0,00 m3 0,00 kWh je nepřekročitelné

* Sjednané maximální denní množství 0,00 m3 0,00 kWh

Změnu hodinového minima a maxima a denního maxima lze sjednat s poskytovatelem pouze
dodatkem této smlouvy.

Zvýšení odběru nad toleranční pásma poskytovatele se připouští po písemní dohodě 
s poskytovatelem v závislosti na zásobovací situaci.

Snížení odběru pod toleranční pásma poskytovatele se připouští pouze ve výjimečných 
případech jako jsou např. havárie, porucha apod.

Hodnoty smluvního množství lze snižovat nebo zvyšovat nejdříve po uplynutí 3 měsíců se 
souhlasem poskytovatele po zajištění smluvního množství poskytovatelem u jeho dodavatele 
zemního plynu.

2. Technické podmínky stejně jako vzájemná práva a povinnosti smluvních stran jsou 
uvedeny v příloze č.1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. Tato příloha upřesňuje 
vymezení pojmů, způsob měření a poskytování zemního plynu pro odběratele z plynovodní 
sítě poskytovatele - SIGMA ENERGIE spol. s r.o.

3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou :

• Odběratelem podepsaná „Žádost o zřízení nového odběrného místa".
• Oboustranně odsouhlasené „Podmínky připojení" pro konkrétní odběrná místa 

obsahující:
- název odběrného místa ,
- minimální hodinové množství,
- maximální hodinové množství,
- maximální denní množství,
- údaje o instalovaných spotřebičích zemního plynu,
- předávací místo zemního plynu. . . .  . ,

Vystavením a odsouhlasením nových „Podmínek připojení" vždy zaniká platnost 
původních „Podmínek připojení" pro příslušné odběrné místo.

Smlouva o poskytování zemního plynu Strana 2 (celkem 7)



II. Cena a platební podmínky

1. Poskytovaný zemní plvn bude poskytovatel účtovat odběrateli odděleně ve dvou 
samostatných položkách :

a) v ceně za poskytnutý zemní plyn, která je složena z nákupní ceny zemního plynu 
poskytovatele a z poměrné části roční sazby platu za denní maximum ( cena za kapacitu ) 
placené poskytovatelem. Část ceny za kapacitu je stanovena poměrem dle maximálních 
hodinových množství instalovaných plynoměrů ( Q max ) všech odběratelů v příslušném 
kalendářním měsíci.

b) v ceně za podíl na nákladech spojených s provozem a údržbou plynovodní sítě 
poskytovatele, která je stanovena z průměrné výše nákladů na provoz ( regulace tlaku 
plynu, předehřev a odorizace plynu ), údržbu, opravy a revize distribuční soustavy za 
kalendářní rok

Cena za podíl na nákladech provozu plynovodní sítě poskytovatele je stanovena 
ve výši 121,30 Kč/kWh ( bez DPH ) odebraného zemního plynu.

Pro odběratele nad 630 MWh/rok platí, že v případě celkového měsíčního odběratelem 
odebraného množství zemního plynu mimo toleranci + 3 % a -7% rozdílu od sjednaného 
měsíčního množství zemního plynu odběratel zaplatí za každou odebranou či neodebranou 
kWh cenovou přirážku ve výši 10 % ceny neodebraného či překročeného množství plynu.
O tuto částku bude zvýšena položka ceny za podíl na nákladech provozu plynovodní sítě 
poskytovatele.

Poskytovatel si vyhrazuje právo úpravy ceny za podíl na nákladech provozu plynovodní sítě 
poskytovatele v průběhu kalendářního roku a to pouze v případě změny souhrnného množství 
zemního plynu všech odběratelů poskytovatele ( dále jen souhrnné množství) vyšší než 10 % 
hodnoty souhrnného množství k 1.1.2018. Poskytovatel je v tomto případě povinen na 
požádání takovou změnu souhrnného množství prokázat.

V souladu s platným zákonem o DPH bude k cenám připočtena příslušná sazba této daně.

2. Cenu za poskytnutý zemní plyn za uplynulý kalendářní měsíc vyúčtuje poskytovatel 
odběrateli samostatnou fakturou, která musí obsahovat náležitosti daňového dokladu 
podle platného právního předpisu, nejpozději do šestého dne měsíce následujícího. 
Poskytovatel je oprávněn vystavit společnou fakturu za poskytnutí zemního plynu ze 
všech odběrných míst odběratele.

Cenu za podíl na nákladech provozu plynovodní sítě poskytovatele společně za všechna 
odběrná místa za uplynulý kalendářní měsíc vyúčtuje poskytovatel odběrateli další 
samostatnou fakturou, která musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle platného 
právního předpisu, nejpozději do šestého dne měsíce následujícího.

Faktury jsou splatné nejpozději do 14-ti dnů ode dne vystavení faktury.

3. Odběratel je povinen platit poskytovateli zálohy na poskytnutý zemní plyn v měsíci, ve kterém 
je zemní plyn poskytován dle technických a obchodních podmínek, které jsou nedílnou 
součástí této smlouvy v odstavci „Platby záloh". Poskytovatel je povinen vystavit zálohovou 
fakturu nejpozději poslední den měsíce předcházejícího měsíci, ve kterém je zemní plyn 
poskytnut.

4. Odběratel je povinen zaplatit faktury řádně a včas , t.j. způsobem stanoveným v této 
smlouvě a na účet dodavatele uvedený na titulní straně smlouvy pod správným 
variabilním symbolem . Neoznačí -  li odběratel platbu správnými symboly , bude platba 
označena za neumístitelnou a faktura posuzována jako neuhrazená až do doby jejího 
ztotožnění s úhradou.

Smlouva o poskytování zemního plynu Strana 3 (celkem 7)



III. Smluvní pokuty

Dostane-li se odběratel do prodlení s úhradou faktur ( daňové doklady i zálohy ) delšího jak 
3 dny, má poskytovatel právo přerušit dodávku zemního plynu odběrateli až do úplného 
zaplacení.
Zároveň je poskytovatel oprávněn vyúčtovat odběrateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení.

IV. Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou od 01.01.2018 do 31.12.2018

2. Kromě dohody smluvních stran lze platnost smlouvy ukončit písemným odstoupením 
poskytovatele od smlouvy v případě prodlení odběratele s úhradou faktur za poskytnutý 
zemní plyn nebo podílu na nákladech provozu plynovodní sítě poskytovatele delší
jak 30 dnů , nebo v případě opakovaného prodlení ( nejméně 3 x ) odběratele s úhradou faktur 
za poskytnutý zemní plyn nebo podílu na nákladech provozu plynovodní sítě poskytovatele 
delšího jak 3 dny v období tří kalendářních měsíců po sobě jdoucích.

V. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží odběratel a jedno 
poskytovatel.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dne 1.1.2018

4. Komunikace mezi dodavatelem a odběratelem je standardně řešena elektronickou poštou, 
případně písemně, po dohodě i telefonicky. Odběratel je povinen ihned hlásit změny adres, 
e-mail adres či telefonních čísel.

5. Případné spory smluvních stran vyplývající z této smlouvy, které nebudou vyřešeny dohodou 
stran, budou rozhodovány u obecného soudu dodavatele.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podepsáním přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují svými podpisy.

Počet příloh : 1.

Technické a obchodní podmínky poskytování zemního plynu

VLutíně dne 20.12.2017

odběratel poskytovatel

Smlouva o poskytování zemního plynu Strana 4 (celkem 7)



Příloha č.1 smlouvy o poskytování zemního plynu

Technické a obchodní podmínky poskytování zemního
plynu

Vymezení pojmů
Pro účely této smlouvy se rozumí:

1. poskytování zemního plynu je doprava plynu plynovodní soustavou sloužící k zásobování odběratelů zemního plynu,

2. odběrným místem je místo, ve kterém se nachází měřící zařízení a kde je měřeno množství zemního plynu poskytované
jednomu odběrateli,

3. měřícím zařízením jsou veškerá zařízení pro měření, přenos a zpracování naměřených hodnot,

4. vztažné podmínky jsou základní dodací podmínky, na které je odebrané množství zemního plynu přepočteno tj. na teplotu
15°C, tlak 101,325 kPa a relativní vlhkost j = 0 (tzv. suchý plyn). Při přetlaku vyšším než 100 kPa se do výpočtu 
množství zavádí faktor kompresibility. Takto přepočtený objem zemního plynu je dále přepočten na energetické 
jednotky v kWh,

5. provozní hodnoty tlaku a teploty jsou hodnoty, za kterých zemní plyn prochází měřícím zařízením. Tyto hodnoty jsou
zjišťovány přepočítávači množství plynu, registračními přístroji tlaku a teploty, případně jsou stanoveny jako konstanta 
z průměrných hodnot,

6. neoprávněný odběr je odběr za podmínek uvedených v § 74 zákona č. 458/2000 Sb., zejména opakované nedodržení
způsobu platby za odebraný zemní plyn včetně záloh,

7. bezpečnostním a technologickým minimem je dodávka zemního plynu v množství nezbytném pro zajištění bezpečnosti 
zařízení a obsluhujících zaměstnanců a k zamezení vzniku škod,

Poskytování zemního plynu

1. Poskytování zemního plynu je pro každé odběrné místo uskutečňováno na základě smlouvy o poskytování zemního plynu 
mezi poskytovatelem a odběratelem.

2. Dodávka plynu je splněna přechodem zemního plynu z plynovodní sítě ( vlastního odběrného zařízení) poskytovatele do 
odběrného zařízení odběratele.

3. Nejpozději 30 dnů před požadovaným termínem zahájení poskytování zemního plynu žadatel předkládá poskytovateli 
následující podklady:
• zprávu o revizi odběrného zařízení,
• technickou dokumentaci o odběrném zařízení odpovídající skutečnému provedení,
• souhlas vlastníka dotčené nemovitosti

4. Žadatelé o uzavření smlouvy o poskytování zemního plynu předloží poskytovateli výpis z obchodního rejstříku nebo kopii 
listiny o zřízení právnické osoby, nebo živnostenský list fyzické osoby.

5. Poskytovatel neodpovídá za škody na odběrném zařízení v případech omezení nebo přerušení dodávky dle § 59 odst.1 
bod i) zák 458/2000 Sb.

6. Neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení za účelem pravidelného odečtu ani po vyrozumění, vyúčtuje 
poskytovatel spotřebu zemního plynu podle spotřeby minulého srovnatelného období nebo podle hodnot sjednaných na 
příslušné období. Pokud odběratel neumožní přístup při následujícím odečtu, může mu být po předchozím písemném 
upozornění dodávka zemního plynu přerušena.

7. Pokud vlivem závady v odběrném zařízení dojde k omezení nebo přerušení dodávky, bude dodávka obnovena po 
odstranění příčin omezení nebo přerušení dodávky na základě požadavku odběratele a na jeho náklady.

8. Pro vzájemnou kontrolu a pro jednání při případných reklamacích je odběratel povinen provádět na každém odběrném 
místě pravidelné měsíční odečty stavu měřidla spotřeby plynu, a to vždy poslední pracovní den v měsíci.

9. Při vyhlášení 1. odběrového stupně a 1. otopové křivky se provádí vyhodnocování za čtvrtletí, tj. porovnání sjednaného 
nároku podle platné smlouvy o poskytování zemního plynu včetně dohodnutých tolerancí se součtem skutečných 
měsíčních odběrů.

Smlouva o poskytování zemního plynu Strana 5 (celkem 7)



10. Při vyhlášení 2. a 3. odběrového stupně a 2. a 3. otopové křivky se vyhodnocování provádí porovnáním denního nároku 
včetně tolerancí (+ = 0, - = neomezeno) s denní skutečnou spotřebou plynu.

11. Úspory plynu vzniklé v regulačním opatřením může odběratel odebrat v rámci příslušného čtvrtletí až do původně 
dohodnutého množství.

12. V případě vyhlášení havarijního odběrového stupně je odběratel povinen přerušit odběr plynu. Havarijní odběrový stupeň 
znamená přerušení dodávek plynu pro všechny odběratele.

13. Regulační opatření jsou upraveny § 2 a 3 vyhl. č. 167/2001 Sb.

14. Nedodá-li poskytovatel z vlastní viny odběrateli smluvně sjednané množství plynu, zaplatí mu smluvní pokutu ve výši 10 % 
z platné ceny nedodaného množství plynu. Právo na smluvní pokutu nevzniká za množství nedodané podle Regulačních 
podmínek viz bod 5 a § 59 zákona č. 458/2000 Sb.

15. V případě odstoupení poskytovatele od této smlouvy z důvodu porušení platebních podmínek odběratelem , je odběratel 
povinen zaplatit poskytovateli smluvní pokutu, která se rovná 10 % ceně nedobraného množství zemního plynu 
sjednaného touto smlouvou pro následující kalendářní čtvrtletí po odstoupení od této smlouvy.

16. V případě nesprávného vyhodnocování odebraného množství plynu (např. špatným odečetem měřidla, nenavazující stavy 
měřidel, nesprávné vyhodnocení hodnot pro přepočet množství apod.) je povinen odběratel zaplatit poskytovateli smluvní 
pokutu 500,- Kč za každý zjištěný případ. U opakovaně zjištěných případů se částka zvyšuje na 1 000,- Kč. Takto vzniklé 
rozdíly se dofakturují platnou cenou za každou jednotku dodávky.

17. Za neoprávněné porušení plomb poskytovatele plynu, úřední plomby či značky je odběratel povinen zaplatit poskytovateli 
smluvní pokutu 5 000,- Kč za každý zjištěný případ.

18. V případě překročení hodinového maxima je odběratel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý 
zjištěny případ.

19. V případě, že množství skutečně odebraného plynu v době platnosti omezujících odběrových stupňů překročí stanovenou 
toleranci, zaplatí odběratel poskytovateli navíc k platné kupní ceně zemního plynu smluvní pokutu ve výši:

2-násobku platné ceny plynu za celé překročení množství při platnosti 2. odběrového stupně nebo 2. otopové křivky.

5-ti násobku platné ceny plynu za celé překročení množství pří platnosti 3. odběrového stupně nebo 3. otopové křivky.

10-ti násobku platné ceny za celé odebrané množství při vyhlášení havarijního odběrového stupně a nahradí případné 
škody způsobené tímto odběrem majetku dodavatele či jiných odběratelů.

Platby záloh

pro odběratele do 630 MWh/rok

1. Odběratel se zavazuje, že za poskytnutý zemní plyn bude platit poskytovateli zálohu ve výši 90 % průměrného odběru 
srovnatelného období předešlého roku, případně předpokládaného množství dle spotřeby instalovaných spotřebičů.

2. Odběratel bude platit zálohy jen v zimním období ( tj. leden až březen a říjen až prosinec ).

3. Odběratelům jsou zálohy rozloženy do tří splátek, a to se splatností k 1., 11. a 21. dni v měsíci

4. Poskytovatel může u vybraných odběratelů malého množství plynu ( určuje poskytovatel) od záloh upustit.

pro odběratele nad 630 MWh/rok

1. Odběratel se zavazuje, že za poskytnutý zemní plyn bude platit poskytovateli zálohy ve výši 90% ceny sjednaného 
měsíčního množství.

2. Základem pro výpočet výše zálohy u odběratelů jsou procenta uvedená v tabulce.

období I. čtvrtletí II. čtvrtletí III. čtvrtletí IV. čtvrtletí

měsíc I. II. III. IV. V. VI. VII. Vlil. IX. X. XI. XII.

% 40 35 25 50 30 20 30 30 40 25 35 40

3. Odběratelům jsou zálohy rozloženy do tří splátek, a to se splatností k 1., 11. a 21. dni v měsíci.

Smlouva o poskytování zemního plynu Strana 6 (celkem 7)



Způsob měření odebraného zemního plynu a přístup k měřícím zařízením.

1. Měřící zařízení musí splňovat požadavky zákona 505/90 Sb ve znění zákona 119/2000 Sb. a jeho prováděcích vyhlášek. 
Měřící zařízení je instalováno a provozováno v souladu s § 71 zákona c. 458/2000 Sb. Z ustanovení tohoto paragrafu 
vyplývají práva a povinnosti jak odběratele, tak poskytovatele.

2. Odebrané množství zemního plynu bude měřeno nepřetržitě po celou dobu trvání dodávky plynu, a to objemovými měřidly 
průtoku.

3. Změny ve způsobu měření odebraného plynu, případně ve způsobu přístupu k měřícímu zařízení lze sjednat pouze 
dodatkem této smlouvy.

4. Odběratel je povinen neprodleně a prokazatelně hlásit poskytovateli veškeré závady, poruchy a neobvyklosti chodu 
měřícího zařízení. Je rovněž povinen měřící zařízení zabezpečit tak, aby nemohlo dojít k jeho poškození nebo odcizení a 
porušení plomb.

5. Poskytovatel zabezpečí ve smyslu zákona jednotlivé části měřícího zřízení proti neoprávněné manipulaci. Porušení tohoto 
zabezpečení bude v souladu s § 74 zákona č. 458/2000 Sb. kvalifikováno jako neoprávněný odběr.

6. Odběratel je povinen respektovat svým odběrem měřící rozsah instalovaného měřícího zařízení. Odběratel dále nebude 
bez souhlasu poskytovatele provádět takové změny na odběrném místě, které by mohly mít dopad na správnou instalaci 
měřícího zařízení.

7. Pokud nelze z důvodu poruchy měřícího zařízení nebo jeho části z důvodu na straně odběratele určit skutečný odběr 
plynu, vyúčtuje poskytovatel objem plynu podle údajů za předchozí období, případně podle příkonu instalovaných 
spotřebičů.

8. Měření dodávek zemního plynuje prováděno měřícím zařízením, z něhož je měřidlo množství vždy ve vlastnictví 
dodavatele.

9. Odběratel je povinen v souladu s § 71 odst. 5 umožnit poskytovateli kdykoliv přístup k měřícímu zařízení, vyjma měřidel 
umístěných v místech veřejně přístupných, kdy není účast odběratele nutná.

10. Odběratel, u něhož by přerušení dodávky plynu z důvodu poruchy měřícího zařízení mohlo způsobit značné škody, si 
může na základě písemného souhlasu poskytovatele zřídit obtok měřícího zařízení s uzávěrem opatřeným plombou 
poskytovatele.

11. Obtokový uzávěr měřícího zařízení může otevřít pouze poskytovatel. Ve výjimečných případech, zejména hrozí-li 
nebezpečí vzniku škody z prodlení, může uzávěr otevřít odběratel, avšak musí ihned tuto skutečnost prokazatelně 
oznámit poskytovateli.

Přerušení dodávky zemního plynu

Poskytovatel má právo omezit nebo přerušit dodávku zemního plynu v případech uvedených zák. 458/2000 a to bez 
jakýchkoliv náhrad škod či ušlých zisků odběratele..

1. při bezprostředním ohrožení života, zdraví nebo majetku osob a při likvidaci těchto stavů,
2. při stavech nouze nebo činnostech bezprostředně zamezujících jejich vzniku podle §73,
3. jestliže mu odběratel neumožní přístup k měřicímu zařízení,
4. při neoprávněném odběru plynu podle § 74, včetně i částečného neplacení (odběr v rozporu se smlouvou)
5. při provádění plánovaných prací na zařízení plynovodní sítě, zejména oprav, rekonstrukcí, údržby a revizí,
6. při vzniku a odstraňování poruch na zařízeních plynovodní sítě,
7. při odběru zemního plynu zařízeními, která ohrožují život, zdraví nebo majetek osob.  ̂ _
Poskytovatel je povinen oznámit započetí a skončení omezení nebo přerušení dodávek zemního plynu způsobem v místě 
obvyklým :

- nejméně 10 dnů předem v případech uvedených výše pod bodem 5
- nejméně 3 dny předem v případech uvedených výše pod body 3 a 4
- není povinen oznamovat předem v případech uvedených výše pod body 1,2, 6 a 7

Ohlašovací povinnost rovněž nevzniká při provádění nutných provozních manipulací, při nichž omezení nebo přerušení dodávky 
zemního plynu nepřekročí 30 minut.

Pokud by odběratel přerušením svého odběru zapříčinil přerušení dodávky jinému odběrateli napájenému přes jeho zařízení 
(např. při odpočtovém měření a napájení odběratelů řazených za sebou), je povinen o přerušení dodávky informovat tyto 
odběratele tak, aby byla splněna výše uvedená oznamovací povinnost včetně termínu oznámení.

V Lutíně dne 20.12.2017

.................................................................................................

odběratel
....... ............
poskytovatel

Smlouva o poskytování zemního plyni/.JičLZJ— ----- Střefte-ř-fcelkem 7)


